



RAPPORT D'ACTIVITES

JUILLET – SEPTEMBRE 2012

Novembre 2012

SOMMAIRE

	Page
INTRODUCTION -----	3
PARTIE I : PARTIE NARRATIVE -----	4
I- 1 -ACTIVITES COURANTES-----	4
1-2-AUTRES ACTIVITES -----	12
PARTIE II : PARTIE FINANCIERE -----	13
2-1- RECETTES REALISEES-----	13
PARTIE III : PERSPECTIVES DU TRIMESTRE III -----	15
ANNEXES :	
- ANNEXE 1 : Tableau récapitulatif des activités -----	17
- ANNEXE 2 : Tableau synthèse du portefeuille -----	21

INTRODUCTION

En ce troisième trimestre 2012, les travaux d'audit qui ont connu un grand retard se sont poursuivis en vue de la certification des comptes de la CAPPED.

La CAPPED a également poursuivi sa politique de formation et de renforcement des capacités de son personnel.

Le présent rapport présente le tableau des activités réalisées au cours de ce trimestre.

PARTIE I : PARTIE NARRATIVE

1-1-1. **ACTIVITES COURANTES**

- **COLLECTE DE L'EPARGNE**

- **1 801** nouveaux épargnants ont fait confiance à la CAPPED en ouvrant leurs comptes dans nos livres et deviennent de ce fait membre de notre institution.

Les objectifs trimestriels étant de 1 918 nouveaux adhérents, le **taux de réalisation est de 94%**.

28 comptes ont été fermés pour des raisons de voyage ou de convenance personnelle.

Le nombre total d'épargnants s'élève à 48 189 membres contre 46 406 au 30/06/12, soit une progression de 4%.

Les dépôts ont été de l'ordre de F CFA 4.946.928.547 contre 4.597.247.925 au trimestre précédent, soit une progression de 8%.

Et au terme de ce trimestre, l'encours de l'épargne s'élève à la somme de F CFA **5.926.950.720**. Comparativement au trimestre dernier, où l'encours était à F CFA 5.754.015.431, ce montant a connu une augmentation de 3%.

Le tableau 1 ci-après retrace l'activité de l'épargne.

Tableau 1 : Activité épargne par antenne

2	TOTAL CUMUL	Antenne Brazzaville											
	1ER SEMESTRE	MAKELEKELE		BACONGO		OUENZE		MFILOU		MIKALOU		OUESSO	
	2012	PME	MCS	PME	MCS	PME	MCS	PME	MCS	PME	MCS	PME	MCS
New épargnants	3 363	641	39	134	26	15	11	71	10	15	0	48	32
Hommes	1 601	357	0	71	4	4	0	50	0	13	0	27	6
Femmes	1 373	238	39	49	22	9	11	16	10	2	0	13	26
Association	389	46	0	14	0	2	0	5	0	0	0	8	0
Cptes fermés	61	13	2	2	0	2	0	0	0	0	0	0	0
Cptes transférés	64	23	0	1	0	10	0	0	0	0	0	1	0
Cptes reçus	71	4	0	6	0	4	0	13	0	2	0	0	0
Anciens cptes	43 879	20 578	1 888	1 130	1 333	2 774	674	339	104	68	0	661	253
	0												
Total épargnants	45 521	21 187	1 925	1 267	1 359	2 781	685	423	114	85	0	708	285
	0												
Dépôts	8 963 498 890	2 202 120 730	7 279 567	270 260 796	8 961 862	248 944 994	2 421 314	148 402 757	2 854 535	19 387 560	0	77 534 627	237 358
Retraits	8 721 516 476	2 395 481 344	11 787 564	254 342 186	8 985 186	314 050 873	2 240 300	127 294 341	2 900 000	15 528 136	0	96 590 408	139 550
Encours DAV	5 655 515 431	3 396 935 596	32 835 627	268 863 760	13 847 672	318 599 496	8 409 555	82 369 930	3 713 251	14 913 529	0	75 177 727	2 173 352
Encours DAT	98 500 000	83 600 000	0				0	0				0	
Total Epargne	5 754 015 431	3 480 535 596	32 835 627	268 863 760	13 847 672	318 599 496	8 409 555	82 369 930	3 713 251	14 913 529	0	75 177 727	2 173 352

Rapport d'activités CAPPED - Juillet – septembre 2012

2	Antenne Pointe Noire						TOTAL	TOTAL
	TIE-TIE		GRAND MARCHÉ		DOLISIE		3ème Trimestre	sur 9 mois
	PME	MCS	PME	MCS	PME	MCS	2012	2012
New épargnants	419	90	107	26	84	33	1 801	5 164
Hommes	247	10	55	6	56	11	917	2 518
Femmes	138	80	37	20	20	22	752	2 125
Association	34	0	15	0	8	0	132	521
Cptes fermés	1	0	0	0	8	0	28	89
Cptes transférés	4	0	0	0	2	0	41	105
Cptes reçus	11	0	6	0	5	0	51	122
Anciens cptes	10 716	1 755	1 420	419	1 679	615	46 406	46 406
							0	0
Total épargnants	11 141	1 845	1 533	445	1 758	648	48 189	48 189
							0	0
Dépôts	1 402 632 949	6 484 431	337 396 135	4 376 675	205 120 380	2 511 877	4 946 928 547	13 910 427 437
Retraits	1 299 586 346	11 482 302	349 001 891	4 108 996	214 354 031	879 325	5 108 752 779	13 830 269 255
Encours DAV	1 282 035 065	23 831 537	134 115 282	5 563 805	163 089 224	10 876 312	5 837 350 720	5 837 350 720
Encours DAT	6 000 000						89 600 000	89 600 000
Total Epargne	1 288 035 065	23 831 537	134 115 282	5 563 805	163 089 224	10 876 312	5 926 950 720	5 926 950 720

• OCTROI DES CREDITS

1 040 crédits d'un volume global de F CFA 516.289.150 ont été octroyés au cours de ce trimestre contre 868 crédits de F CFA 497.073.000 au trimestre précédent. Soit une progression respective de 20% et de 4% a été constatée.

74% de femmes ont obtenu de crédits contre 26% d'hommes.

Sur la nature des activités, le commerce avec 65%, reste la tête d'affiche sur les demandes de crédits, suivi de la transformation 22%, des services de 11% et des autres avec 2 %.

La répartition suivante est faite entre le crédit individuel et le crédit de groupes :

° **CREDITS AUX PME**

254 crédits PME pour un montant de **F CFA 410.768.150** ont été octroyés aux entreprises individuelles.

Le crédit moyen est de **F CFA 1.617.197**.

Sur la prévision trimestrielle de 321 crédits, le taux de réalisation en nombre a été de **79%**.

L'encours des crédits PME est de **F CFA 994.047.908** pour **754 crédits**.

° **CREDIT DE GROUPE OU MCS**

786 crédits de groupe (MCS) ont été accordés pour un volume global de **F CFA 105 521 000**.

Le crédit moyen est de **F CFA 89.263**.

Le taux de réalisation en nombre, a été de **91%** pour une prévision de 867 crédits.

L'encours de crédit est de **F CFA 104.349.104** pour **1 169 crédits**.

L'encours global de ces crédits est de F CFA 1.098.397.012 pour 1923.

Rapport d'activités CAPPED - Juillet – septembre 2012

Le tableau 2 suivant retrace l'ensemble de l'activité crédit

	Report 1er Se	MAKELEKELE		BACONGO		OUENZE		MFILOU		MIKALOU		OUESSO	
Crédits octroyés		PME	MCS	PME	MCS	PME	MCS	PME	MCS	PME	MCS	PME	MCS
Nombre	1 765	98	187	16	119	18	54	12	17	1	0	6	39
Montant	889 295 908	193 580 000	24 350 000	14 390 000	15 410 000	38 541 150	12 605 000	10 500 000	1 380 000	4 500 000	0	6 500 000	3 250 000
Crédits hommes													
Nombre	442	63	15	12	20	9	7	8	0	1	0	5	9
Montant	478 006 212	142 585 000	2 120 000	13 200 000	2 185 000	25 291 150	1 800 000	6 000 000	0	4 500 000	0	5 500 000	1 250 000
Crédits femmes													
Nombre	1 323	35	172	4	99	9	47	4	17	0	0	1	30
Montant	411 289 696	50 995 000	22 230 000	1 190 000	13 225 000	13 250 000	10 805 000	4 500 000	1 380 000	0	0	1 000 000	2 000 000
	0												
Crédit moyen	1 009 926	1 975 306	130 214	899 375	129 496	2 141 175	233 426	875 000	81 176	4 500 000	###	1 083 333	83 333

Rapport d'activités CAPPED - Juillet – septembre 2012

	Antenne Pointe Noire						TOTAL	TOTAL
	TIE-TIE		GRAND MARCHÉ		DOLISIE		3ème Trimestre	sur 9 mois
	PME	MCS	PME	MCS	PME	MCS	2012	2012
Crédits octroyés								
Nombre	57	232	26	79	20	59	1 040	2 805
Montant	95 690 000	33 805 000	17 390 000	9 611 000	29 677 000	5 110 000	516 289 150	1 405 585 058
Crédits hommes								
Nombre	39	21	21	19	17	6	272	714
Montant	73 215 000	4 450 000	13 865 000	2 509 000	20 350 000	580 000	319 400 150	797 406 362
Crédits femmes								
Nombre	18	211	5	60	3	53	768	2 091
Montant	22 475 000	29 355 000	3 525 000	7 102 000	9 327 000	4 530 000	196 889 000	608 178 696
Crédit moyen	1 678 772	145 711	668 846	121 658	1 483 850	86 610	496 432	1 506 357

QUALITE DU PORTEFEUILLE

Tableau 3 : Qualité du portefeuille

Les données statistiques sur la qualité du portefeuille sont portées dans le tableau ci dessous:

INDICATEURS	TAUX	MONTANT	Nombre
Encours global de crédit	100%	1 098 397 012	1 936
Crédits à jour	75,86%	833 248 742	1 634
Crédits en retard	24,14%	265 148 270	302
8 à 30 jours	11,45%	125 799 780	81
31 à 60 jours	5,94%	65 245 543	90
61 à 90 jours	1,51%	16 548 668	34
91 à 120 jours	2,10%	23 036 711	17
121 à 150 jours	1,06%	11 692 034	19
151 à 180 jours	0,67%	7 343 700	17
> 180 jours	1,14%	15 481 834	44

Ce tableau de PAR montre que le portefeuille des crédits s'est dégradé car le taux de PAR est passé de 19,11% à 24,14%. Des efforts doivent être mis en œuvre dans le recouvrement pour améliorer ce taux.

Au 30 septembre 2012,

- Le taux de remboursement est de 96,66%
- Le taux de recouvrement est à 212%,
- Le taux de PAR a +30 jours est de 12,69%.

L'annexe 2 retrace la qualité globale du portefeuille de prêts.

° **TRANSFERT DES FONDS**

Sur l'activité transfert, **1 617** opérations ont été réalisées pour un montant global de **FCFA 538.633.541**

Sur le trimestre, le nombre d'opérations attendu est fixé à 1.375 pour un volume de F CFA 380.000.000. Soit une réalisation respective de 118% en nombre et de 142% en volume.

Le tableau 3 suivant retrace toute l'activité transfert d'argent.

Tableau 3 : Activité transfert

Antenne Brazzaville													
DESIGNATION	TOTAL CUMUL	MAKELEKELE		BACONGO		OUENZE		MFILOU		MIKALOU		OUESSO	
Transferts	1ER SEMESTRE	PME	MCS	PME	MCS	PME	MCS	PME	MCS	PME	MCS	PME	MCS
Nombre	2 513	633	0	95	0	102	0	82	0	9	0	70	0
Montant	831 707 941	277 811 629	0	21 819 001	0	33 045 525	0	11 753 713	0	224 000	0	12 360 735	0

DESIGNATION	Antenne Pointe Noire						TOTAL	TOTAL
	TIE-TIE		GRAND MARCHÉ		DOLISIE		3ème Trimestre	sur 9 mois
Transferts	PME	MCS	PME	MCS	PME	MCS	2012	2012
Nombre	405	0	126	0	95	0	1 617	4 130
Montant	141 794 448	0	21 275 765	0	18 548 725	0	538 633 541	1 370 341 482

1-2- AUTRES ACTIVITES

• ***CONSEIL DE GESTION***

Le 13 juillet 2012, le staff dirigeant s'est retrouvé en conseil de gestion afin d'évaluer à mi-parcours les objectifs opérationnels, le niveau d'exécution des différentes recommandations prises et surtout de revoir la situation du personnel.

Au terme de la session, plusieurs autres recommandations ont été prises par les dix participants.

• ***FORMATION DU PERSONNEL***

Du 13 août au 03 septembre 2012, Monsieur Serge BAKALA (Chef d'agence au Grand marché de Pointe Noire) a suivi une formation en Management des IMF à Yaoundé au Cameroun. Ceci grâce à notre affiliation au réseau MAIN.

Cette formation intitulée, «Master en management des EMF », s'organise autour de deux ateliers résidentiels de trois semaines chacune. L'enseignement théorique est accompagné du support internet.

Ce premier atelier est un séminaire pluridisciplinaire englobant neuf disciplines orientées vers la mise à disposition des apprenants : des capacités, des connaissances destinées à améliorer les performances des EMF.

PARTIE II : PARTIE FINANCIERE

2-1- RECETTES REALISEES

Les recettes totales au troisième trimestre s'élèvent à FCFA 107.079.527. Ce qui porte à FCFA 311.118.208 le niveau des recettes sur 9 mois.

NB : Deux prélèvements qui constituent une part importante dans les recettes ne sont pas encore réalisés à savoir : les cotisations statutaires et les frais de tenue des comptes.

Le tableau 6 donne le niveau global des recettes réalisées.

Rapport d'activités CAPPED - Juillet – septembre 2012

Tableau 6 : Recettes réalisées

DESIGNATION	Total	TOTAL
	3ème Tri	9 mois
	2012	
Intérêts/prêt	80 212 562	225 702 304
Intérêts retard	591 343	1 642 798
Frais transferts	8 349 009	31 836 793
Frais ouvert cpte	7 582 985	22 887 985
Frais fermet cpte	81 000	204 088
Pénalités/DAT	80 000	180 000
Vente de livret	792 500	2 342 000
Frais tenue cpte	510 927	1 753 917
Frais relevé cpte	16 000	40 000
Intérêt sur Euro	9 913	30 388
Intérêts/placem	0	0
Frais dépôt chèq	602 500	1 709 500
Cotisations stat	373 344	1 102 628
Frais instruction	4 960 250	13 181 450
Créances irrécou	0	0
Int ass.prêts	284 095	769 365
Commis ° Moneytrans		
Frais cession Cpte	22 500	57 500
Produits divers	2 610 599	7 481 344
TOTAL	107 079 527	311 118 208

PARTIE III : PERSPECTIVES DU TRIMESTRE IV

Au cours du dernier trimestre de l'année 2012, les activités suivantes sont prévues:

- Tenue de la session budgétaire
- Tenue des Assemblées Générales Primaires dans les différentes agences
- Tenue de l'Assemblée Générale Ordinaire

ANNEXES

Annexe 1 : Tableau récapitulatif des activités

2	TOTAL CUMUL	Antenne Brazzaville																		Antenne Pointe Noire		TOTAL	TOTAL
	1ER SEMESTRE	MAKELEKELE		BACONGO		OUENZE		MFILOU		MIKALOU		OUESSO		TIE-TIE		GRAND MARCHÉ		DOLISIE		3ème Trimestre	sur 9 mois		
	2012	PME	MCS	PME	MCS	PME	MCS	PME	MCS	PME	MCS	PME	MCS	PME	MCS	PME	MCS	PME	MCS	2012	2012		
New épargnants	3 363	641	39	134	26	15	11	71	10	15	0	48	32	419	90	107	26	84	33	1 801	5 164		
Hommes	1 601	357	0	71	4	4	0	50	0	13	0	27	6	247	10	55	6	56	11	917	2 518		
Femmes	1 373	238	39	49	22	9	11	16	10	2	0	13	26	138	80	37	20	20	22	752	2 125		
Association	389	46	0	14	0	2	0	5	0	0	0	8	0	34	0	15	0	8	0	132	521		
Cptes fermés	61	13	2	2	0	2	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	8	0	28	89		
Cptes transférés	64	23	0	1	0	10	0	0	0	0	0	1	0	4	0	0	0	2	0	41	105		
Cptes reçus	71	4	0	6	0	4	0	13	0	2	0	0	0	11	0	6	0	5	0	51	122		
Anciens cptes	43 879	20 578	1 888	1 130	1 333	2 774	674	339	104	68	0	661	253	10 716	1 755	1 420	419	1 679	615	46 406	46 406		
	0																			0	0		
Total épargnants	45 521	21 187	1 925	1 267	1 359	2 781	685	423	114	85	0	708	285	11 141	1 845	1 533	445	1 758	648	48 189	48 189		
	0																			0	0		
Dépôts	8 963 498 890	2 202 120 730	7 279 567	270 260 796	8 961 862	248 944 994	2 421 314	148 402 757	2 854 535	19 387 560	0	77 534 627	237 358	1 402 632 949	6 484 431	337 396 135	4 376 675	205 120 380	2 511 877	4 946 928 547	13 910 427 437		
Retraits	8 721 516 476	2 395 481 344	11 787 564	254 342 186	8 985 186	314 050 873	2 240 300	127 294 341	2 900 000	15 528 136	0	96 590 408	139 550	1 299 586 346	11 482 302	349 001 891	4 108 996	214 354 031	879 325	5 108 752 779	13 830 269 255		
Encours DAV	5 655 515 431	3 396 935 596	32 835 627	268 863 760	13 847 672	318 599 496	8 409 555	82 369 930	3 713 251	14 913 529	0	75 177 727	2 173 352	1 282 035 065	23 831 537	134 115 282	5 563 805	163 089 224	10 876 312	5 837 350 720	5 837 350 720		
Encours DAT	98 500 000	83 600 000	0			0		0				0		6 000 000						89 600 000	89 600 000		
Total Epargne	5 754 015 431	3 480 535 596	32 835 627	268 863 760	13 847 672	318 599 496	8 409 555	82 369 930	3 713 251	14 913 529	0	75 177 727	2 173 352	#####	23 831 537	134 115 282	5 563 805	163 089 224	10 876 312	5 926 950 720	5 926 950 720		
PORTEFEUILLE	0																				0		
Crédits octroyés	0																				0		
Nombre	1 765	98	187	16	119	18	54	12	17	1	0	6	39	57	232	26	79	20	59	1 040	2 805		
Montant	889 295 908	193 580 000	24 350 000	14 390 000	15 410 000	38 541 150	12 605 000	10 500 000	1 380 000	4 500 000	0	6 500 000	3 250 000	95 690 000	33 805 000	17 390 000	9 611 000	29 677 000	5 110 000	516 289 150	1 405 585 058		
	0																				0		
Crédits hommes	0																				0		
Nombre	442	63	15	12	20	9	7	8	0	1	0	5	9	39	21	21	19	17	6	272	714		

Rapport d'activités CAPPED - Juillet – septembre 2012

Montant	478 006 212	142 585 000	2 120 000	13 200 000	2 185 000	25 291 150	1 800 000	6 000 000	0	4 500 000	0	5 500 000	1 250 000	73 215 000	4 450 000	13 865 000	2 509 000	20 350 000	580 000	319 400 150	797 406 362
Crédits femmes	0																				0
Nombre	1 323	35	172	4	99	9	47	4	17	0	0	1	30	18	211	5	60	3	53	768	2 091
Montant	411 289 696	50 995 000	22 230 000	1 190 000	13 225 000	13 250 000	10 805 000	4 500 000	1 380 000	0	0	1 000 000	2 000 000	22 475 000	29 355 000	3 525 000	7 102 000	9 327 000	4 530 000	196 889 000	608 178 696
	0																				0
Crédit moyen	1 009 926	1 975 306	130 214	899 375	129 496	2 141 175	233 426	875 000	81 176	4 500 000	####	1 083 333	83 333	1 678 772	145 711	668 846	121 658	1 483 850	86 610	496 432	1 506 357
	0																				0
Nature des crédits	0																				0
Nombre	1 765	98	187	16	119	18	54	12	17	1	0	6	39	57	232	26	79	20	59	1 040	2 805
Montant	889 295 908	193 580 000	24 350 000	14 390 000	15 410 000	38 541 150	12 605 000	10 500 000	1 380 000	4 500 000	0	6 500 000	3 250 000	95 690 000	33 805 000	17 390 000	9 611 000	29 677 000	5 110 000	516 289 150	1 405 585 058
Investissement	0																				
Nombre	365	92	0	11	0	15	0	12	0	1	0	6		56	0	0	0	12	0	205	570
Montant	674 845 908	189 280 000	0	7 640 000	0	35 700 000	0	10 500 000	0	4 500 000	0	6 500 000	0	94 990 000	0	0	0	20 877 000	0	369 987 000	1 044 832 908
Cyclique	0												0								
Nombre	1 366	0	187	5	119	0	54	0	17	0	0	0	39	0	232	22	79	6	59	819	2 185
Montant	174 807 000	0	24 350 000	6 750 000	15 410 000	0	12 605 000	0	1 380 000	0	0	0	3 250 000	0	33 805 000	14 520 000	9 611 000	6 800 000	5 110 000	133 591 000	308 398 000
Escompte	0																				0
Nombre	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	2	0	0	0	3	15
Montant	16 150 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	700 000	0	1 420 000	0	0	0	2 120 000	18 270 000
Découvert	0																				0
Nombre	22	6	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	2	0	13	35
Montant	12 225 000	4 300 000	0	0	0	2 841 150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 450 000	0	2 000 000	0	10 591 150	22 816 150
	0																				0
Nature des activités	0																				0
Nombre	1 765	98	187	16	119	18	54	12	17	1	0	6	39	57	232	26	79	20	59	1 040	2 805
Montant	889 295 908	193 580 000	24 350 000	14 390 000	15 410 000	38 541 150	12 605 000	10 500 000	1 380 000	4 500 000	0	6 500 000	3 250 000	95 690 000	33 805 000	17 390 000	9 611 000	29 677 000	5 110 000	516 289 150	1 405 585 058
																					0
Commerce																					0
Nombre	1 214	47	128	13	98	11	48	9	14	0	0	6	20	47	120	9	57	10	40	677	1 891

Rapport d'activités CAPPED - Juillet – septembre 2012

Montant	619 387 908	90 500 000	18 755 000	11 690 000	13 065 000	18 250 000	10 840 000	8 400 000	1 140 000	0	0	6 500 000	1 790 000	74 945 000	19 075 000	10 700 000	6 631 000	16 510 000	3 830 000	312 621 000	932 008 908	
Services																					0	
Nombre	165	43	18	2	5	6	0	3	0	1	0	0	0	10	2	17	3	9	1	120	285	
Montant	208 385 000	89 680 000	1 385 000	1 200 000	680 000	15 291 150	0	2 100 000	0	4 500 000	0	0	0	20 745 000	180 000	6 690 000	325 000	11 667 000	70 000	154 513 150	362 898 150	
Transformation																					0	
Nombre	358	1	40	0	12	1	5	0	3	0	0	0	19	0	109	0	19	0	18	227	585	
Montant	46 180 000	2 500 000	4 110 000	0	1 200 000	5 000 000	1 665 000	0	240 000	0	0	0	1 460 000	0	14 465 000	0	2 655 000	0	1 210 000	34 505 000	80 685 000	
Agropastorale	0																					
Nombre	12	4	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	6	18	
Montant	11 118 000	5 900 000	0	1 500 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 500 000	0	8 900 000	20 018 000	
Artisanat	0																					
Nombre	16	3	1	0	4	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	10	26	
Montant	4 225 000	5 000 000	100 000	0	465 000	0	100 000	0	0	0	0	0	0	0	85 000	0	0	0	0	5 750 000	9 975 000	
	0																					
Remb. effectué	1 417 372 000	413 441 611	69 467 572	34 349 730	43 343 805	91 438 706	20 468 665	8 126 888	12 709 755	3 215 056	0	14 763 255	949 614	373 470 634	80 695 966	66 188 602	25 865 886	55 090 313	28 809 553	1 342 395 611	2 759 767 611	
Montant attendu	1 444 069 589	428 115 834	72 465 055	35 057 219	44 162 426	103 484 189	23 915 230	7 398 907	13 151 110	3 268 914	0	17 161 135	1 527 935	387 032 366	80 712 564	66 214 860	25 620 176	52 434 478	31 513 065	1 393 235 463	2 837 305 052	
Taux de remb	98%	97%	96%	98%	98%	88%	86%	110%	97%	98%	###	86%	62%	96%	100%	100%	101%	105%	91%	96%	97%	
	0																					
Encours global	0																					
Nombre	1 761	281	241	60	134	60	80	23	75	5	0	36	52	169	345	60	123	60	119	1 923	1 923	
Montant	969 012 659	455 306 266	22 757 208	38 057 311	10 213 985	119 910 922	12 322 015	16 063 780	4 054 580	7 484 637	0	25 873 345	3 360 390	223 356 882	34 945 979	56 546 421	9 580 521	51 448 344	7 114 426	1 098 397 012	1 098 397 012	
Encours normal	0																					
Nombre	1 532	217	219	51	126	39	57	23	66	4	0	19	40	122	331	53	110	42	103	1 622	1 622	
Montant	787 733 416	342 318 690	20 901 388	33 986 468	9 957 810	67 685 327	11 680 645	16 063 780	3 864 720	6 942 106	0	12 675 800	2 951 230	161 032 416	34 617 233	48 599 362	8 962 598	39 914 011	6 335 576	828 489 160	828 489 160	
Crédits en retard	0																					
Nombre	466	64	22	9	8	21	23	0	9	1	0	17	12	47	14	7	13	18	16	301	301	
Montant	338 821 521	112 987 576	1 855 815	4 070 843	256 175	52 225 585	641 370	0	189 860	542 531	0	13 197 545	409 160	62 324 466	1 682 163	7 947 059	617 923	11 534 333	778 850	271 261 254	271 261 254	
Balance âgée	0																				0	0
8 à 30 J	96	29	5	1	0	6	0	0	0	0	0	4	1	20	0	2	1	4	6	79	79	

Rapport d'activités CAPPED - Juillet – septembre 2012

Montant	61 205 278		478 295	158 572	0	0	0	0	0	0	0	3 156 500	8 330	31 692 955	0	2 084 912	351 810	1 239 172	313 525	39 484 071	39 484 071
31 à 60 jours	94	14	10	2	2	4	0	0	0	0	0	7	8	17	10	2	4	8	8	96	96
montant	56 422 396		781 625	1 249 579	20 840	0	0	0	0	0	0	4 028 246	242 496	23 672 383	1 507 998	2 846 720	86 526	3 165 630	322 875	37 924 918	37 924 918
61 à 90 jours	58	6	1	2	6	3	0	0	0	0	0	2	3	2	0	0	0	4	0	29	29
Montant	24 371 106		65 500	943 722	235 335	0	0	0	0	0	0	1 060 774	158 334	1 223 986	0	0	0	1 975 129	0	5 662 780	5 662 780
91 à 120 jours	78	7	0	2	0	0	0	0	0	0	0	4	0	1	1	0	1	1	1	18	18
Montant	19 600 922		0	906 164	0	0	0	5	0	0	0	4 952 025	0	1 132 267	53 332	0	8 256	539 471	107 950	7 699 470	7 699 470
121 à 150 jours	58	2	1	1	0	2	0	0	108 220	0	0	0	0	2	0	2	3	0	0	108 233	108 233
Montant	14 711 722		83 325	634 793	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 237 164	0	1 862 091	61 770	0	0	4 879 143	4 879 143
151 à 180 jours	30	2	2	1	0	1	7	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	1	1	17	17
montant	6 411 250		333 320	178 013	0	165 720	0	0	0	0	0	0	0	1 467 249	0	0	0	3 298 421	34 500	5 477 223	11 888 473
>180 J	4	4	3	0	0	5	17	0	4	0	0	0	0	3	3	1	4	2	0	46	50
Montant	137 497		113 750	0	0	475 650	0	81 640	0	0	0	0	0	898 462	120 833	1 153 336	109 561	1 316 500	0	4 269 732	4 407 229
Crédits douteux	0																				
Nombre	213		59	4	17	40	0	0	0	0	11	37	128	208	9	23			4	540	540
Montant (1)	111 142 305		3 316 693	4 082 656	268 192	1 048 495	0	0	0	0	7 358 421	917 492	103 169 447	13 756 980	2 095 186	397 699		1 478 188		137 889 449	137 889 449
TPAR	5	25%	8%	11%	3%	44%	5%	0%	5%	7%	0%	51%	12%		4%	14%	6%	22%	11%	228,46%	8
Taux de Recouvrement	5	18%		51%	0%			0%	97%	0%	0%	32%	48%	33%	11%	33%	42%	55%	71%	490,86%	10
Taux d'impayés			9%	6%	3%	9%	0%	5%		0%	11%	16%	7%	11%	7%	6%			54%		0
	0																				0
Crédits Total Remb	1 259	75	189	7	76	4	0	20	0	0	0	0	0	23	189	26	11			620	1 079
	0																				0
Dotat.Prov	0																				0
Nombre	151	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	4	155
Montant	49 588 559	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		1 478 188	1 478 188	51 066 747
	0																				0
Transferts	0																				0
Nombre	2 513	633	0	95	0	102	0	82	0	9	0	70	0	405	0	126	0	95	0	1 617	4 130
Montant	831 707 941	277 811 629	0	21 819 001	0	33 045 525	0	11 753 713	0	224 000	0	12 360 735	0	141 794 448	0	21 275 765	0	18 548 725	0	538 633 541	1 370 341 482

Annexe 2 : Tableau de la qualité du portefeuille

INDICATEURS	TAUX	MONTANT	Nombre
Encours global de crédit	100%	1 098 397 012	1 936
Crédits à jour	75,86%	833 248 742	1 634
Crédits en retard	24,14%	265 148 270	302
8 à 30 jours	11,45%	125 799 780	81
31 à 60 jours	5,94%	65 245 543	90
61 à 90 jours	1,51%	16 548 668	34
91 à 120 jours	2,10%	23 036 711	17
121 à 150 jours	1,06%	11 692 034	19
151 à 180 jours	0,67%	7 343 700	17
> 180 jours	1,41%	15 481 834	44

TAUX D'ARRIERES OU TAUX D'IMPAYES	0,00%
--	--------------

INDICATEURS	Jan	Fev	Mars	Avril	Mai	Juin	Juillet	Août	Sept
2.Taux de remboursement	92,84%	92,32%	97,29%	99,23%	97,23%	99,01%	97,96%	97,61%	96,66%
3.Taux de recouvrement	29,35%	60,33%	81,65%	96,78%	115,96%	137,45%	166,46%	195,42%	212,03%

CREDITS DOUTEUX(SOLDE)	56 048 023
-------------------------------	-------------------